Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона

на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              13.10.2022, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность
на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми
от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Санникова Н.М., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Агарков К.А., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми;

Давлетшин И.Р., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Хлебникова О.А., начальник сектора градостроительства, земельных

и имущественных отношений администрации Кировского района

города Перми.
Лот № 1.
Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311035:1 площадью 16 801,85 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Фрезеровщиков, з/у 34а для строительства многоквартирного жилого дома (разрешенное использование земельного участка – среднеэтажная жилая застройка).
Начальная цена предмета аукциона – 47 281 000,00 руб.
На участие в аукционе поступили 4 заявки.
На аукционе не присутствовал ни один из участников.

В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного Кодекса аукцион по лоту № 1 признается несостоявшимся в связи с тем, что при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона.
Лот № 2.
Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4011800:9 площадью 586 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. 1-я Кольцевая, з/у 27 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона - Дмитриев Максим Алексеевич, Голдырева Татьяна Игоревна
Начальная цена предмета аукциона – 228 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 534 440,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 527 600,00 руб.
Победитель аукциона – Дмитриев Максим Алексеевич, 188662, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Мурино, ул. Аллея Охтинская, д. 14, кв. 1238.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона –
Дмитриев Максим Алексеевич, 188662, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Мурино, ул. Аллея Охтинская, д. 14, кв. 1238.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 1 534 440,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                         Шишигина Е.И.

Заместитель председателя комиссии

Санникова Н.М.

Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Агарков К.А.

Давлетшин И.Р.

 Хлебникова О.А.
PAGE
2